Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, 
Rossilionis et Ceritanie. Fidelibus consiliario et baiulo nostro regni Valentie generali Petro Marrades vel 
eius locumtenenti, necnon emptoribus et arrendatoribus borregagii et carneragii que ex bestiariis ex terris 
declinantibus ad regnum predictum exhigitur et levatur ibídem, et aliis etiam ad quos spectet et presen
tes pervenerint. Salutem et gratiam. 

Expositum nobis fuit pro parte comunitatis et singularium personarum aldearum Turolii, quod licet 
de suis bestiaribus seu ganatis que in dictum regnum ad pascendum declinant consuevisset et deberet, 
pro iure dicti borregii seu carneragii exhigi et haberi unum borregum et unam borregam tantum de seu 
pro quolibet grege seu cabana que sub una missione unaque avarcha ducatur, et de hiis fuisset [fol. 4Sr.] 
et essent comunitas et singulares predicti in possessione pacifica, per tantum temporis transcursum quod 
in contrarium memoria hominum minime habebatur. Vos tamen, a duobus annis citra, spoliantes seu 
spoliares nitentes eos possessione predicta nulla preambula iusta causa exhigitis et habetis pro iure 
predicto a dictis bestiaribus plus solito in sui non modicum dispendium et iacturam, quam obrem 
supplicato humiliter decens in hiis remedium adhiberi, vobis et vestrum singulis dicimus et mandamus, 
de certa scientia et expresse, pro prima et secunda iussionibus, et sub pena mille morabatinorum auri, 
quatenus siestita cum nullus absque cognitione cause sua, sit possessione privatus, sed potius fovendus 
in ea non exhigatis de cetero servando, suplicantes eo secundum in sua possessione iamdicta, nisi unum 
borregum unamque borregam de quolibet grege seu cabana bestiarium predictorum, que sub una missione 
et una avarcha, ut prefertur, ducatur caventes, attente ne iterum culpa vestri cogantur, supplicantes ipsi 
nostre provisionis axilium implorare, alioquin certos vos reddimus quod penam predictam faciemus de 
bonis vestris exhigi, et omnes expensas et dampna que ipsos subire propterea opportebit eis integre re
sarcir. 

Datum Gerunde , die vicesima martii anno a Nativitate Domini millesimo CCC" LXXX" quinto. R. 
Dantis. 
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Et presentada la dita letra, requer que aquella le sia enseguida e complida, segons la sua continencia 
e tenor, com sia aparellat de donar a vós, sumaria informació de testimonis, perla qua! sera a vós cert, 
com les dites aldees e singulars de aquelles són en possessió pacífica, de tants temps anc;:a que memoria 
de homens no és en contrari, de no pagar per alcuna cabana, per gran que sia, la qua! ira a una messió e 
una avarcha, sinó un borregatge o carneratge, c;:o és un borrego et una borrega per cascuna cabana tan 
solament, la qua! informatió requer que, en continent, li sia per vós reebuda. En altra manera, acusan a 
vós les penes en la dita letra real imposades, protestant [fol. 45v .] contra vós e béns vostres, com no stiga 
per ell.